
cs
v:

 B
O

A2
02

00
10

80
14

08/01/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 4

594

RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2019, de la Directora General de Planificación y 
Equidad, por la que se modifica la autorización por cambio de titularidad del Centro 
Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “Santa Magdalena Sofía” de Zara-
goza.

Examinado el expediente administrativo iniciado a instancia de la representante de la en-
tidad titular del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “Santa Magda-
lena Sofía”, código 50007777, con domicilio en la calle Sagitario, número 5, de Zaragoza, 
solicitando modificación de la autorización por cambio de titularidad del centro.

Vista la documentación presentada, de conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 
332/1992, de 3 de abril, sobre autorizaciones de centros privados para impartir enseñanzas 
de régimen general, y en virtud de las competencias atribuidas en el Decreto de 5 de agosto 
de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se modifica la organización de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y se asignan competencias a los De-
partamentos, resuelvo:

Primero.— Modificar la autorización del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y 
Secundaria “Santa Magdalena Sofía”, código 50007777, con domicilio en la calle Sagitario, 
número 5, de Zaragoza, por cambio de titularidad del centro, ostentada por las Religiosas del 
Sagrado Corazón de Jesús, a favor de la Fundación Educativa Sofía Barat.

Segundo.— La nueva titularidad se subrogará en la totalidad de las obligaciones y cargas 
que tuviera contraídas, en su caso, la anterior titularidad del centro, especialmente las relacio-
nadas con las ayudas y préstamos que pudiera tener concedidos por la Administración Edu-
cativa, así como aquéllas que le correspondan en el orden docente y las que se deriven de la 
vigente legislación laboral.

Tercero.— La modificación de la autorización por cambio de titularidad no afectará al ré-
gimen de funcionamiento del centro.

Cuarto.— La presente Resolución surtirá efectos a partir del 1 de enero de 2020, y se co-
municará de oficio al Registro de Centros Docentes no Universitarios de la Comunidad Autó-
noma de Aragón.

Quinto.— Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante el Consejero del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, en 
el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación, conforme a lo dis-
puesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Común de las Administraciones Públicas, y del artículo 58 del texto refundido de 
la Ley de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por el Decreto 
Legislativo 2/2001, de 3 de julio.

Zaragoza, 18 de diciembre de 2019.

La Directora General de Planificación y Equidad,
ANA MONTAGUD PÉREZ


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Investigación del Hospital Clínico Universita
	RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Documentación Clínica y Archivo del Hospital Clínico U
	RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara desierto la participación en el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Á
	RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara desierto la participación en el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Á
	RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 10 de junio de 2019, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 12 de diciembre de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría Facultativo Especialista de Área de 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1771/2019, de 19 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Chimillas, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1772/2019, de 19 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Fuendejalón, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1773/2019, de 19 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Graus, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1774/2019, de 19 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Jaraba, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1775/2019, de 19 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Lumpiaque, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1776/2019, de 19 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de Sobrarbe, en materia de educación infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1777/2019, de 11 de diciembre, por la que se regula la evaluación y la obtención de los certificados de los distintos niveles de las enseñanzas de idiomas de régimen especial que se imparten en las escuelas oficiales de idiomas de la Comunidad A
	RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2019, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se modifica la autorización por cambio de titularidad del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “Santa Magdalena Sofía” de Zaragoza
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2019, del Servicio Provincial de Educación, Cultura y Deporte de Zaragoza, por la que se aprueba la adscripción, a efectos de admisión de alumnos, de los colegios públicos de Educación Primaria a los centros de Educación S
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 5 de noviembre de 2019, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Vitae Zaragoza” de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de rotu
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental del Proyecto de transformación en regadío del paraje El Campillo en Miedes de Aragón (Zaragoza) y su estudio de impac



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCION NUMERO DOS DE FRAGA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Fraga, relativo al procedimiento ordinario 133/2019.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación en materia de bienestar animal en mataderos organizado por Juan Carlos Romea Robledo.
	ANUNCIO del Servicio Provincial en Zaragoza del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se somete a información pública el expediente para la permuta de terrenos del monte de utilidad pública número 87 “Derecha del río Matarrañ

	AUTOESCUELA IMPERIAL, SOCIEDAD COOPERATIVA
	ANUNCIO de la Cooperativa Autoescuela Imperial, relativo a la disolución y liquidación de dicha sociedad.




